
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2018/49652-20000402/1 
 
Rekonstrukce KrP Liberec 
 

Žádost: 
ze dne 23. 5. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám informace o rekonstrukci Úřadu práce Liberec, která se vztahuje k době, kdy 
byla generální ředitelkou ÚP ČR XY. Dle obecně dostupných informací XY odkládala 
rekonstrukci ÚP Liberec. 
1) Hodnotila generální ředitelka ÚP XY využití a hospodárnost budovy, do které se 
měl ÚP Liberec přestěhovat? 
2) Nechala paní generální ředitelka vypracovat analýzu nebo jiný dokument, který by 
odborně posoudil efektivitu tohoto projektu? Zabývala se paní generální ředitelka tím, 
zda je to efektivní z pohledu péče řádného hospodáře? 
3) Existuje k danému projektu rekonstrukce dokumentace? 
4) Jakým způsobem a kdo jmenovitě zajišťoval informace o objektu, kam se měl ÚP 
Liberec přestěhovat?“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Vážený pane, 
 
k Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
Podpis kupní smlouvy na nákup předmětné budovy byl podepsán tehdejším 
generálním ředitelem Úřadu práce České republiky XY dne 2. 11. 2012. Fyzické 
předání budovy a úhrada kupní ceny se uskutečnila dne 29. 11. 2012.  
 
V roce 2013, konkrétně 3. 12. 2013, došlo k vyhlášení výběrového řízení  
na dodavatele stavby a projektové dokumentace, následně dne 3. 3. 2014 došlo  
ze strany zadavatele (podepsáno XY) k rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na 
dodavatele stavby a projektové dokumentace.   
 
Proces a průběh nákupu a rekonstrukce budovy Úřadu práce České republiky  
v Liberci byl v souladu se všemi relevantními právními předpisy a interními 
směrnicemi i dalšími obdobnými dokumenty. Úřad práce České republiky postupoval 
v průběhu celého procesu v souladu se všemi relevantními právními předpisy a také 
s obecnou zásadou „3E“, tedy zásadami hospodárnosti (Economy), účelnosti 
(Efficiency) a efektivnosti (Effectiveness). Současně Úřad práce České republiky  
v celém průběhu procesu nákupu a rekonstrukce budovy Úřadu práce České 
republiky v Liberci postupoval v souladu se svými interními předpisy a také předpisy 



 

Ministerstva práce a sociálních věcí jakožto svého zřizovatele, i dalšími relevantními 
předpisy (zejména pravidly IOP).  
 
Veškeré stěžejní kroky v průběhu nákupu a následné rekonstrukce předmětné 
budovy byly připomínkovány, kontrolovány a schvalovány ze strany Ministerstva 
práce a sociálních věcí, případně i dalších orgánů (zejména pak Ministerstva financí 
a Centra pro regionální rozvoj v rámci projektu, který měl být realizován s podporou  
z IOP).  
 
Úřad práce České republiky v celém průběhu procesu nákupu předmětné budovy  
a její následné rekonstrukce prováděl kroky, které odpovídají požadavkům kladeným 
na řádného hospodáře. 
 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do DS xxx.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 


